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Da wir mit natiirlichen Zutaten arbeiten, konnen wir produktionsbedingt Kreuzkontaminationen leider nicht ausschlieBen.' Trotz groBter Sorgfalt kénnen Angaben zu den einzelnen Mends leider noch nicht andig sein. Aus 1 Griinden kénnen auch kurzfristig Rohstoffe ausgetauscht werden. Informieren Sie sich bitte daher immer im aktuellen Online-Speiseplan. Das

sollten Sie wissen: Wir verwenden ausschlieBlich Produkte ohne Geschmacksverstarker! - Unser Kéase ist handelsiiblicher Gouda (max. 45% Fett) - Wir bevorzugen fettarme Milchprodukte (Milch, Puddmg Natur-Quark und Joghurtl . W|r verwenden Rapsdl, jodiertes Speisesalz und Parboild-Reis Kennzeichnung: 1=Farbstoff, 2=Konservierungsmittel, 3=Antioxidationsmittel,
9=SiRungsmittel, 13=Nitritsalz, a=Glutenhaltiges Getreide, al=Weizen, a2=Dinkel, a3=Roggen, a4=Hafer, a5=Kamut, ab=Gerste, b=Eier, c=Erdnisse, d=Milch einschlieBlich Lactose, e=Sellerie, i=Fisch, j=Soja, I=Senf
L Lunchpaket
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Kennzeichnungspflichtige Allergene und Zusatzstoffe 11.05.2026 - 15.05.2026

1=Farbstoff, 2=Konservierungsmittel, 3=Antioxidationsmittel, 4=Geschmacksverstarker, 5=geschwefelt, 6=geschwarzt, 7=gewachst,
8=Phosphat, 9=Sullungsmittel, 10=Phenylalaninquelle, 11=verzehrabfUhrend, 12=gentechnisch verandert, 13=Nitritsalz, 14=Chinin,
15=Koffein, 16=Taurin, 17=Alkohol, a=Glutenhaltiges Getreide, b=Eier, c=Erdnusse, d=Milch einschlielllich Lactose, e=Sellerie,
f=Sesam, g=Lupine, h=Krebstiere, i=Fisch, j=Soja, k=Schalenfrichte, |=Senf, m=Schwefeldioxid und Sulphite, n=Weichtiere,
al=Weizen, a2=Dinkel, a3=Roggen, a4=Hafer, a5=Kamut, a6=Gerste, k1=Mandeln, k2=Haselnusse, k3=Walnusse, k4=Kaschunusse,
k5=Pecanusse, k6=Paranusse, k7=Pistazien, kB=Macadamianusse, k9=Queenslandnusse

11.05.2026, Nudel-Gemuse-Pfanne * Nudel-GemUse-Pfanne mit Gemduse: 1,2 a,al,d,e,j * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in kj/kcal:402.24/96,7 |
Fett:1,6g | davon gesattigte Fettsauren:0,9g | Kohlenhydrate:16,3g | davon Zucker:2,3g | Eiwei8:3,7g | Salz:0,29

11.05.2026, Pizza Margherita * Pizza Margherita: 1,2,3 a,al,d * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in k)/kcal:1047.5/250,7 | Fett:9,7g | davon gesattigte
Fettsduren:5,4g | Kohlenhydrate:28,1g | davon Zucker:2,4g | Eiwei8:11,69 | Salz:0,89g

11.05.2026, Quark-Dessert-Schokolade-Kirsche * Quark-Dessert-Schokolade-Kirsche: d * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in kJ/kcal:419/100,9 |
Fett:1,2g | davon gesattigte Fettsauren:0,4g | Kohlenhydrate:12,2g | davon Zucker:11,9q | Eiweil:9,69g | Salz:0,1g

12.05.2026, Gemusefrikadelle Kartoffel-Méhren-Mix mit Zwiebel Ketchup * Gemusefrikadelle: a,al,a2,a3,a5,b * Kartoffel-Méhren-Mix mit Zwiebel: e *
Ketchup: 9 * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in kJ/kcal:301.68/72,4 | Fett:1,1g | davon gesattigte Fettsauren:0,2g | Kohlenhydrate:13,3g | davon
Zucker:4,5g | Eiweil3:1,7g | Salz:0,3g

12.05.2026, Rinderfrikadelle mit Ketchup und Kartoffel-Méhren-Mix (Zwiebel) * Frikadelle: a,al,b (austauschbar: GemuUsefrikadelle: a,al,a2,a3,a5,b)
* Kartoffel-Mdhren-Mix mit Zwiebel: e * Ketchup: 9 * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in kJ/kcal:402.24/96,1 | Fett:3,2g | davon gesattigte
Fettsauren:1,3g | Kohlenhydrate:12,0g | davon Zucker:3,7g | EiweiR:4,1g | Salz:0,69

12.05.2026, Joghurt-Dessert-Banane * Joghurt-Dessert-Banane: d * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in kJ/kcal:339.39/81,0 | Fett:2,5g | davon gesattigte
Fettsduren:1,8g | Kohlenhydrate:9,8g | davon Zucker:9,6g | Eiweil8:3,99 | Salz:0,1g

13.05.2026, Backfisch mit Kartoffeln und Krauterquark * Backfisch: a,al,b,i,| * Kartoffeln: keine * Krauterquark:d * Nahrwerte: 100gr | Brennwert
in kJ/kcal:393.86/94,8 | Fett:1,9g | davon gesattigte Fettsauren:0,3g | Kohlenhydrate:12,1g | davon Zucker:1,99 | EiweiR:6,69g | Salz:0,5g

13.05.2026, Pasta mit veg. Gyros-SoBe * Pasta: a,al (austauschbar: Vollkornnudeln: a,al) * Veg. Gyros-Sof8e: d * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in
kJ/kcal:653.64/156,7 | Fett:4,0g | davon gesattigte Fettsauren:0,9g | Kohlenhydrate:23,2g | davon Zucker:2,3g | Eiweil3:6,3g | Salz:1,1g



